
 

 

COMUNE DI PAU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

“Paese dell’Ossidiana” 
 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N. 11    Del Reg. Del.  

 
DEL  28-03-2019 

 
 

Oggetto: Approvazione bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019/2021.- 

 
L’anno  duemiladiciannove  il giorno  ventotto del mese di marzo  alle ore 17:10 in Pau e nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta Ordinaria  di Seconda convocazione, con l’intervento dei signori: 

 
SERRA DOTT. ING.FRANCESCHINO P MELIS NICOLA P 

FOIS DANILO P FOIS MARIA RITA P 

SCEBBA MARIANNA P MARRAS DOTT. GIANFRANCO P 

VALENTE DOTT.SSA ALESSIA A FRAU MARCO A 

SERRA ALDO P SABA CRISTIAN A 

FLORIS DOTT. LUIGI A   

 
ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4. 
 
Assume la Presidenza il  SERRA DOTT. ING.FRANCESCHINO – Sindaco; 

 Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marcello Marco,, che svolge compiti di collaborazione e funzioni 

di assistenza giuridico amministrativa ai sensi dell’art. 97, c. 2°, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
IL PRESIDENTE  

 
 Constatato che gli intervenuti sono in numero legale, invita gli stessi a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 28-03-2019 COMUNE DI PAU Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2016/2018, fissato dall’art. 
151, comma 1 del D.Lgs 267/2000 al 31 dicembre per l’anno successivo, è stato prorogato al 31 Marzo 2019;  

“Visti: 

 La parte seconda T.U.E.L. che detta le norme per la gestione finanziaria e contabile degli enti locali, 
comprese quelle relative alla formazione del bilancio di previsione;  

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ed il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 che recano 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali. 

 i principi contabili applicati concernente la programmazione (Allegato n. 4/1 al D.Lgs 118/2011) che al 
punto n. 9 identifica il Bilancio di Previsione Finanziario ed i suoi allegati;  

Richiamati i seguenti atti: 

- G.C. n. 6 del 07/02/2019 “ Determinazione indennità di funzione spettanti al Sindaco ed agli 
Assessori per l’anno 2019”; 

- G.C. N. 8 del 07/02/2019 “ Approvazione piano  fabbisogni del personale triennio 2019 – 2021. 
Ricognizione annuale delle eccedenze di personale”; 

- G.C. n. 16 del 14/03/2019 “ D. lgs 267/2000, art. 172, comma 1, lett. b); D.L. 112/2008, art. 58, comma 
1.  Ricognizione beni immobili di proprietà comunale  suscettibili di valorizzazione o dismissione”. 
Piano Alienazioni Immobiliari 2019 -2021”  ; 

- G.C. n. 17 del 14/03/2018 “ Adozione Programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021”ed 
Elenco Annuale 2019; 

- G.C. n. 18 del 14/03/2019 “Adozione programma biennale degli acquisti 2019/2021”; 

- G.C. n. 19 del 14/03/2019 “Concessione terreni per colture agrarie e zootecniche – Tariffe anno 
2019”, 

- G.C. n. 20 del 14/03/2019 “Concessione terreni per pascolo – tariffe anno 2019”; 

- G.C. n. 21 del 14/03/2019  “ Contenimento dei costi della spesa pubblica per l’anno 2019”; 

- GG.C. n. 22 del 14/03/2019 “ Servizi a domanda individuale – individuazione servizi e costi relativi 
– determinazione delle tariffe e/o contribuzioni per l’anno 2019”; 

- G.C. n. 24 del  18/03/2019    “Approvazione integrazione al programma triennale delle opere 
pubbliche  2019/2021 e all’elenco annuale 2019”; 

- G.C. n. 25   del 18/03/2019 “ Approvazione Documento Unico di Programmazione semplificato 
(D.U.P.S.) periodo 2019-2021”; 

Viste, inoltre, le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 2  del 28/03/2019 “ Imposta Municipale Unica – IMU conferma delle aliquote e detrazioni 
vigenti  per l’anno 2019”; 

- C.C. n. 3 del 28/03/2019 “Approvazione Piano Finanziario e Tariffe TARI anno 2019”; 

- C.C. n. 4 del 28/03/2019 “ Approvazione aliquote TASI per l’anno 2019”; 

- C.C. n. 5 del 28/03/2019 “ Determinazione gettoni di presenza spettante ai Consiglieri Comunali  
per l’anno 2019”; 

- C.C. n. 7 del  28/03/2019  “Approvazione programma sul diritto allo studio  anno 2019”; 

- C.C. n. 8 del 28/03/2019 “Approvazione programma comunale degli interventi socio-assistenziali 
per l’ anno 2019”; 

- C.C. n. 10 del  28/03/2019 “Approvazione Documento Unico Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.)  periodo 2019 -2021”; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 28-03-2019 COMUNE DI PAU Pag. 3 

Dato atto che in data 18/03/2019 sono stati depositati i documenti contabili relativi al bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2019/2021 ed entro i termini previsti dal regolamento non sono stati presentati 
emendamenti; 

Che le entrate  le spese previste nel bilancio di previsione 2019/2021 ammontano ad € 2.814.245,96 per l’anno 
2019, € 1.567.308,48 per l’anno 2020 ed € 1.567.308,48 per l’anno 2021; 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i parerei favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/200 e 
ss.mm.ii..; 

Visto il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti  depositato in atti; 

Ritenuto di poter provvedere alla approvazione del bilancio di previsione finanziario  2019/2021, redatto 
secondo gli schemi previsti dal D.Lgs. 118/2011; 

Con voti favorevoli sei, astenuto uno (Marras Gianfranco); 

DELIBERA 

Di approvare il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019/2021, secondo gli schemi allegati alla 
presente; 

Di dare al presente atto, con separata votazione con esito uguale alla precedente, eseguibilità immediata, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..  

 
 

 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 28-03-2019 COMUNE DI PAU Pag. 4 

Fatto, letto e sottoscritto 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SERRA DOTT. ING.FRANCESCHINO    F.to Dott. Marcello Marco. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale 
- È stata pubblicata in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi: 
 

o Nell’Albo Pretorio On Line di questo comune (art. 32, c.1, della Legge n. 69 del 18.06.2009) 
 
Pau, 04-04-2019 

         

         

         Il Segretario Comunale 

         F.to Dott. Marcello Marco 

 

 
       La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
  Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

Il Segretario Comunale   

 F.to Dott. Marcello Marco 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 

 

 
Data: 21-03-2019 Il Responsabile del servizio 
 F.to  FabiolaPerria 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 

 

 
Data: 21-03-2019 Il Responsabile del servizio 
 F.to  FabiolaPerria 

 
 
 

 
      Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
      Pau, lì 04-04-2019       Il Funzionario incaricato 












































































